





https://atletismocanario.es

info@atletismocanarias.es

En Las Palmas de Gran Canaria a 26 de octubre de 2024

FEDERACIÓN CANARIA DE ATLETISMO

PROCESO ANTICIPADO DE ELECCIONES A LA PRESIDENCIA DE LA FEDERACIÓN INSULAR DE ATLETISMO DE TENERIFE

En cumplimiento de lo dispuesto en el artículo 8.4 de lo Orden de la Consejería de Educación, Cultura y Deportes de 4 de octubre de 2001, por la que se regulan los procesos electorales en las Federaciones Deportivas Canarias (modificada por la orden de 2 de octubre de 2003 y por la orden de 2 de abril de 2004 y en los Estatutos de Federación Canaria de Atletismo), con fecha de hoy , vengo a CONVOCAR ELECCIONES ANTICIPADAS A LA PRESIDENCIA DE LA FEDERACIÓN INSULAR DE ATLETISMO DE TENERIFE, POR DIMISIÓN DE SU PRESIDENTE D. Wenceslao Fernández Díaz.

La normativa electoral y el calendario electoral figuran expuestos en los tablones de anuncios de la Federación Canaria de Atletismo, así como en la página web de la Federación Canaria de Atletismo en el apartado "Elecciones Presidencia FIAT 2024", en la página web de la Federación Insular de Atletismo de Tenerife en el Apartado "Calendario Electoral", y en la página web de la Dirección General de la Actividad Física y el Deportes.

Pablo David de los Santos Santos

Presidente de la Federación Canaria de Atletismo (Fdo. En el Original)

